
 
 
 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
 

ZADAVATEL: 
 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
Statutární zástupce: Bc. Roman Hanák – ředitel SÚS JMK 
IČO: 709 32 581 
 
A 
 
Město Ivančice 
Sídlo: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 
IČO: 002 81 859 
 
Za zadavatele je  na základě zmocnění ve smlouvě uzavřené mezi oběma zadavateli dne 07. 01. 2022 
oprávněna jednat Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje. 
 
 

 
Zadavatelé na základě ustanovení §122 odst. 7 písm. b) a § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

V Y L U Č U J Í 
 
  

     vybraného dodavatele (účastníka) EUROVIA CS a.s, se sídlem U Michelského Lesa 1581/2, 
140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 ze zadávacího řízení na podlimitní  veřejnou zakázku na stavební práce 
„II/152, II/394 IVANIČCE, OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA – U TŘÍ KOHOUTŮ” (dále jen 
„veřejná zakázka“) zadávanou formou zjednodušeného podlimitního řízení, zahájenou uveřejněním 
výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele dne 04. 03. 2022, Systémové číslo: P22V00000340, 
DBID: 25679. 
 

ODŮVODNĚNÍ: 
Účastník EUROVIA CS a.s. podal dne 23. 03. 2022 prostřednictvím elektronického nástroje svoji 
nabídku v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. 
V souladu se zadávacími podmínkami byl účastník EUROVIA CS a.s. na základě hodnocení 
a posouzení nabídky vybrán jako dodavatel veřejné zakázky. Rozhodnutí o výběru bylo uveřejněno 
v elektronickém nástroji dne 28. 03. 2022 v souladu s výhradou uvedenou v zadávacích podmínkách 
dle §53 odst. 5 ZZVZ. 
 
Vybraný dodavatel byl vyzván dne 29. 03. 2022 dle §122 ZZVZ k předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů o jeho kvalifikaci, které nebyly součástí jeho nabídky. Lhůta pro předložení byla 
zadavatelem stanovena na 5 pracovních dnů o doručení výzvy. Dne 04.04.2022 doručil prostřednictvím 
elektronického nástroje zadavatele vybraný dodavatel žádost o prodloužení lhůty do 11. 04. 2022, kterou 
téhož dne zadavatel akceptoval písemně. 
Místo požadovaných dokladů byl dne 06. 04. 2022 prostřednictvím elektronického nástroje doručen 
vybraným dodavatelem dokument nazvaný – 1. Oznámení o podání nabídky společností EUROVIA CS, 
a.s. neoprávněnou osobou a 2. Oznámení změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení. 
S oznámením vybraného dodavatele se vypořádal zadavatel svým písemným stanoviskem doručeným 
dodavateli dne 27. 04. 2022   prostřednictvím elektronického nástroje. Součástí tohoto stanoviska byla 
i výzva k přeložení dokladů před uzavřením smlouvy dle §122 ZZVZ se stanovenou lhůtou 5 pracovních 
dnů od doručení výzvy. Lhůta pro součinnost byla tedy stanovena do 04. 05. 2022. 
Dále byl vybraný dodavatel obeslán prostřednictvím elektronického nástroje dne 03. 05. 2022 další 
výzvou, a to výzvou k poskytnutí součinnosti za účelem uzavření smlouvy dle §124 ZZVZ 



  
 
se stanovenou lhůtou 3 pracovních dnů od doručení výzvy. Lhůta pro součinnost byla tedy stanovena 
do 06. 05. 2022. 
Dne 05. 05. 2022 bylo prostřednictvím elektronického nástroje doručeno zadavateli vyjádření 
ke stanovisku zadavatele a opětovné výzvě k předložení listin ze dne 27. 04. 2022 a k Výzvě 
k součinnosti ze dne 03. 05. 2022 a současně požadavek k prodloužení lhůty pro součinnost 
do 25. 05. 2022. 
 
Vyjádřením zadavatele doručeným vybranému dodavateli dne 12. 05. 2022 prostřednictvím 
elektronického nástroje nebylo prodloužení lhůty zadavatelem poskytnuto. 
 
Vzhledem k odlišným názorům vybraného dodavatele a zadavatele na vázanost nabídkou proběhlo 
dne 16. 05. 2022 ústní jednání, na kterém nedošlo ke shodě. 
 
Vybraný dodavatel do vydání tohoto rozhodnutí nepředložil na základě výzvy dle §122 odst. 3 ZZVZ 
originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci ani neposkytl součinnost k uzavření smlouvy 
dle §124 ZZVZ. Lhůta pro předložení dokladů a poskytnutí součinnosti již uběhla.  
 
Zadavatel tedy v souladu s povinností stanovenou v §122 odst. 7 ZZVZ  a možností vyloučení dle § 124 
odst. 2 ZZVZ vybraného dodavatele ze  zadávacího řízení vylučuje. 
 
 
Poučení: 

Dodavatel může do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí proti rozhodnutí podat námitky. Námitky 
je nutno doručit zadavateli v elektronické podobě. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené 
zákonem č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
V Brně dne 19.05.2022 
 
 
 
 
 
                                                                                   ....................................................... 

                                                  Bc. Roman Hanák 
 ředitel 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 


		2022-05-19T08:56:54+0200




